
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1011/2019-DAF/CGP, 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/128819;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para 
o municipio de Altamira no período de 16 e 30/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao planejamento de 
ações determinações pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonio Carlos Almeida Santos ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Jairo Nogueira da Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa ag.fi sc.transito 639.281.322-53 57201534 /1

Valdir Amadeu da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485 /2
Willian Cândido Félix ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1018/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/130689;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
município de Barcarena no período de 17 à 22/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em especial por 
ocasião da Operação Semana Santa 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma ag.fi sc.transito 258.695.232-49 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa ag.fi sc.transito 749.606.362-20 57202090 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1019/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/137548;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Paragominas – 07 à 09/04/2019, Uilianópolis – 10 e 
11/04/2019, Dom Eliseu/Belém – 12 e 13/04/2019, a fi m de realizar 
instrução de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela PORTARIA 
Nº 19/2018-CGD/PAD.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Gleydson José Miranda da Paixão Analista adm. fi nanças 639.827.062-20 54192298 /2

Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-91 80845536 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais Aux. Operac.transito 489.476.282-04 57188923 /1

Gildo Carvalho dos Santos motorista 646.188.892-68 57227769 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1020/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/129057;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Bragança no período de 17 à 22/04/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Semana Santa 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jofre Costa e Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2

Alcir Ferreira Quadros ag.fi sc.transito 608.382.562-87 57227594 /1

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 /3

Benedito Nascimento Sidônio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1021/2019-DAF/CGP, DE 29/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/130943;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Belterra no período de 17 à 22/04/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito no referido municipio, em especial por ocasião 
da Operação Semana Santa 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Albeson da Silva Dias ag.fi sc.transito 644.859.272-53 57201777 /1

Benedito dos Santos Araújo Júnior ag.fi sc.transito 517.740.622-91 57201660 /1
Derivaldo Gonzaga Alves ag.fi sc.transito 497.118.223-34 57201632 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa ag.fi sc.transito 751.212.632-87 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira ag.fi sc.transito 981.653.302-25 57202100 /1
Jean da Silva e Silva ag.fi sc.transito 745.952.452-20 57201709 /1

José Carlos de Souza Nascimento ag.fi sc.transito 708.356.592-91 57230623 /1
Luciane Budelon Albuquerque ag.fi sc.transito 878.183.882-49 57201643 /1

Rodolfo Campos Sales ag.fi sc.transito 742.499.402-68 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista ag.fi sc.transito 905.391.842-68 57199610 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1034/2019-DAF/CGP, DE 01/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/132393;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Salinópolis no período de 17 e 22/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização no municipio acima citado, reforçando a equipe da 
capital, cumprindo cronograma da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Bruno Lucas de Freitas ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Raphael Rocha Mesquita ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1035/2019-DAF/CGP, DE 01/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/132271;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicípio de Salinópolis no período de 17 e 22/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização no municipio acima citado, reforçando a equipe da 
capital, cumprindo cronograma da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Josiel Monteiro da Silva AG.FISC,TRANSITO 451.032.912-15 57203783 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1036/2019-DAF/CGP, DE 01/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/130315;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 05/04 a 14/04/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo Assist. Trânsito 826.988.052-34 80845421/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 423712
PORTARIA Nº 968/2019-DAF/CGP, DE 27/03/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/129769;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Mãe do Rio – 01/04 e 02/04/2019, Paragominas – 03/04 e 
04/04/2019, Dom Eliseu – 05/04 e 06/04/2019, Rondon do Pará – 07/04 


